
 
 

 
 

СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                      

РЕШЕНИЕ 

 

от 23 апреля 2014 года №33 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 25 декабря 2013 года № 19 «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год» 

 

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области РЕШИЛ: 

           1. Внести в решение Совета Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 

25 декабря 2013 года № 19«О бюджете Преображенского муниципального 

образования на 2014 год» (с изменениями и дополнениями от 27.02.2014 г. 

№25) следующие изменения и дополнения: 

           1.1 пункт 1  изложить в следующей редакции: 

         «1.Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2014 год: 

          1.1. общий объем доходов в сумме 4 691,4 тыс. рублей; 

          1.2. общий объем расходов в сумме 4 919,0 тыс. рублей; 

           1.3. дефицит бюджета в сумме 227,6 тыс. рублей.»; 

          1.2. Приложение  1 «Поступление доходов в бюджет Преображенского 

муниципального образования на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

Приложение 1   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год" 



 

Поступление доходов в бюджет Преображенского  

муниципального образования на 2014 год 

 

Наименование Код Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4 447,6 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   3 910,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 771,8 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 771,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 761,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 01 02020 01 0000 110 4,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 6,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
1 03 00000 00 0000 000 1 703,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 1 703,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 623,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 12,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 1 009,2 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 57,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 294,7 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 294,7 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 294,0 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
1 05 03020 01 0000 110 0,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 130,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 130,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 130,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 000,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 06 06010 00 0000 110 880,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

1 06 06013 10 0000 110 880,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 06 06020 00 0000 110 120,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

1 06 06023 10 0000 110 120,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 10,8 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 110 10,8 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 10,8 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   537,2 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 342,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 342,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

1 11 05010 00 0000 120 295,0 



заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 10 0000 120 295,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 47,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 47,2 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов   
1 14 00000 00 0000 000 195,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

1 14 06000 00 0000 430 195,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

1 14 06013 10 0000 430 195,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 243,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 151 

243,8 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 01001 10 0000 151 
89,8 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из областного фонда 

финансовой поддержки поселений  

2 02 01001 10 0001 151 

89,8 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из районного фонда 

финансовой поддержки поселений  

2 02 01001 10 0002 151 

  

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 
154,0 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 

154,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   4 691,4 

 

 

 

 

1.3.Приложение  4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2014 год» изложить 

в следующей редакции: 

 



 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2014 год 
 

                                                                                                                тыс. рублей 
             

Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 
066     4 919,0 

 Общегосударственные вопросы 066 01    2153,3 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

066 
01 02   373,1 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
01 02 7100000  373,1 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 
01 02 7130000  373,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 

066 
01 02 7130200  373,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

066 

01 02 7130200 100 373,1 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 

066 
01 02 7130200 120 373,1 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

066 

01 04   1753,5 

Приложение 4   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год" 



Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
01 04 7100000  1753,5 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 
01 04 7130000  1753,5 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

066 
01 04 7130220  1748,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

066 

01 04 7130220 100 1376,4 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 

066 
01 04 7130220 120 1376,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
01 04 7130220 200 371,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
01 04 7130220 240 371,8 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

066 

01 04 7130610  5,3 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 7130610 800 5,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 7130610 850 5,3 

Резервные фонды  066 01 11   5,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
01 11 7140000  5,0 

Средства резервных фондов 066 01 11 7141070  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 7141070 800 5,0 

Резервные средства 066 01 11 7141070 870 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   21,7 

Расходы по исполнению расходных 

обязательств 

066 
01 13 7140000  1,7 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

066 

01 13 7141080  1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
01 13 7141080 200 1,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
01 13 7141080 240 1,7 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью в Преображенском 

муниципальном образовании Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2012-2014 годы" 

066 

01 13 9100000  10,0 

Проведение комплекса мероприятий мер по 

улучшению освещенности улиц, парков, 

других общественных мест. 

066 

01 13 9101702  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
01 13 9101702 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
01 13 9101702 240 10,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

Преображенском муниципальном 

образовании Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2012-2014 

годы» 

066 

01 13 9300000  10,0 

Предупреждение коррупционных 

правонарушений 

066 
01 13 9301901  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
01 13 9301901 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
01 13 9301901 240 10,0 

Национальная оборона 066 02    154,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

066 
02 03   154,0 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 

066 

02 03 7705000  154,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

066 

02 03 7705118  154,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

066 

02 03 7705118 100 141,8 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 

066 
02 03 7705118 120 141,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
02 03 7705118 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
02 03 7705118 240 12,2 

Национальная экономика 066 04    1 787,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   1737,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

066 

04 09 2800000  4,0 

Ликвидация и профилактика аварийных 

участков на дороге 

066 
04 09 2801407  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
04 09 

2801407 
200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
04 09 

2801407 
240 4,0 

Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района  Саратовской области на 2014 год. » 

 

066 

04 09 8500000  1733,1 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (вновь начинаемые 

объекты) 

066 

04 09 8501203  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
04 09 8501203 200 30,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
04 09 8501203 240 30,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

066 
04 09 8501204  1703,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
04 09 8501204 200 1703,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
04 09 8501204 240 1703,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

066 
04 12   50,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
04 12 7100000  50,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 
04 12 7140000  50,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

066 
04 12 7141120 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
04 12 7141120 240 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    824,6 

Коммунальное хозяйство 066 05 02   406,5 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 
05 02 7100000  406,5 

Поддержка коммунального   хозяйства 066 05 02 7180000  406,5 

Мероприятия  в области   коммунального   

хозяйства 

066 
05 02 7180520 200 

406,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 02 7180520 240 

406,5 

Благоустройство 066 05 03   418,1 

Благоустройство 066 05 03 7210000  418,1 

Освещение 066 05 03 7210530  314,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210530 200 314,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210530 240 314,4 

Озеленение 066 05 03 7210550  3,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210550 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210550 240 3,0 

Содержание мест захоронения 066 05 03 7210560  63,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210560 200 63,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210560 240 63,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 7210570  37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 
05 03 7210570 200 37,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 
05 03 7210570 240 37,0 

ВСЕГО           4 919,0 

         

 

1.4. Приложение 5 «Распределение ассигнований  из бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2014 год по разделам,  

подразделам, целевым статьям и видам расходов  функциональной  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2014 год 
 

                                                                                                                                    тыс. рублей 

Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

 Общегосударственные вопросы 01    2153,3 

Приложение 5   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год" 



Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
01 02   373,1 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 02 7100000  373,1 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 02 7130000  373,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
01 02 7130200  373,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 7130200 100 373,1 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 7130200 120 373,1 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных администраций  
01 04   1753,5 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 04 7100000  1753,5 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 04 7130000  1753,5 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
01 04 7130220  1376,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 7130220 100 1376,4 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 7130220 120 1376,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 7130220 200 371,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 04 7130220 240 371,8 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной 

власти 

01 04 7130610  5,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7130610 800 5,3 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130610 850 5,3 

Резервные фонды  01 11   5,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 7140000  5,0 

Средства резервных фондов 01 11 7141070  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7141070 800 5,0 

Резервные средства 01 11 7141070 870 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   21,7 

Расходы по исполнению расходных обязательств 01 13 7140000  1,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
01 13 7141080  1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 13 7141080 200 1,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 7141080 240 1,7 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и усиление борьбы с преступностью 

в Преображенском муниципальном образовании 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2012-2014 годы" 

01 13 9100000  10,0 

Проведение комплекса мероприятий мер по 

улучшению освещенности улиц, парков, других 

общественных мест. 

01 13 9101702  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 13 9101702 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9101702 240 10,0 

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в Преображенском муниципальном 

образовании Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2012-2014 годы» 

01 13 9300000  10,0 

Предупреждение коррупционных правонарушений 
01 13 9301901  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 13 9301901 200 10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9301901 240 10,0 

Национальная оборона 02    154,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   154,0 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального 

бюджета 

02 03 7705000  154,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 7705118  154,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 7705118 100 141,8 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 7705118 120 141,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 7705118 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
02 03 7705118 240 12,2 

Национальная экономика 04    1 787,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 737,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

04 09 2800000  4,0 

Ликвидация и профилактика аварийных участков на 

дороге 
04 09 2801407  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 09 

2801407 
200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 

2801407 
240 4,0 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования в 

границах Преображенского муниципального 

04 09 8500000  1733,1 



образования Пугачевского муниципального района  

Саратовской области на 2014 год. » 

 

Проектирование, строительство, реконструкция 

автомобильных дорог и сооружений на них (вновь 

начинаемые объекты) 

04 09 8501203  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 09 8501203 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 8501203 240 30,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 04 09 8501204  1703,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 09 8501204 200 1703,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 8501204 240 1703,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   50,0 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
04 12 7100000  

50,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 12 7140000  50,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 7141120 200 

50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 12 7141120 240 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    824,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   406,5 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
05 02 7100000  406,5 

Поддержка коммунального   хозяйства 05 02 7180000  406,5 

Мероприятия  в области   коммунального   хозяйства 05 02 7180520 200 406,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 02 7180520 240 406,5 

Благоустройство 05 03   418,1 

Благоустройство 05 03 7210000  418,1 

Освещение 05 03 7210530  314,4 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 7210530 200 314,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210530 240 314,4 

Озеленение 05 03 7210550  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 7210550 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210550 240 3,0 

Содержание мест захоронения 05 03 7210560  63,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 7210560 200 63,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210560 240 63,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 7210570  37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 7210570 200 37,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210570 240 37,0 

ВСЕГО         4 919,0 

 

 

 

1.5. Приложение 6 «Перечень муниципальных целевых программ и объемов  

бюджетных ассигнований на их реализацию за счет  средств бюджета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района  на 2014 год" изложить в следующей редакции:  
 

 

 

Приложение 6   

к решению Совета Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год" 



Перечень муниципальных программ и объемов бюджетных ассигнований на их 

реализацию за счет средств бюджета Преображенского муниципального образования 

на 2014 год 

тыс. рублей 

Наименование 
Целевая 

статья 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Вид 

расходо

в 

Сумма 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 

Преображенском муниципальном образовании 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2012-2014 годы" 

9100000    10,0 

Общегосударственные вопросы 
9100000 01   10,0 

Другие общегосударственные вопросы 
9100000 01 13  10,0 

Проведение комплекса мероприятий мер по улучшению 

освещенности улиц, парков, других общественных мест. 
9101702 01 13  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
9101702 01 13 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
9101702 01 13 240 10,0 

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в Преображенском муниципальном 

образовании Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2012-2014 годы» 

9300000    10,0 

Общегосударственные вопросы 
9300000 01   10,0 

Другие общегосударственные вопросы 
9100000 01 13  10,0 

Предупреждение коррупционных правонарушений 
9301901 01 13  10,0 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
9301901 01 13 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
9301901 01 13 240 10,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2014-

2016 гг." 

2800000    4,0 

Национальная экономика 
8500000 04   4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
8500000 04 09  4,0 

Ликвидация и профилактика аварийных участков на 

дороге 2801407 05 03  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

2801407 
05 03 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

2801407 
05 03 240 4,0 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования в 

границах Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района  

Саратовской области на 2014 год» 

 

8500000    1733,1 

Национальная экономика 8500000 04   1733,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8500000 04 09  1733,1 

Проектирование, строительство, реконструкция 

автомобильных дорог и сооружений на них (вновь 

начинаемые объекты) 

8501203 04 09  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
8501203 04 09 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
8501203 04 09 240 30,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 8501204 04 09  1703,1 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
8501204 04 09 200 1703,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
8501204 04 09 240 1703,1 

ВСЕГО         1 757,1 

 

 

1.6.Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Преображенского муниципального образования на 2014 год» 

изложить в следующей редакции:                          
                                                                  
 

 
 

 

 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2014 год 
                  тыс. рублей 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

Сумма 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования бюджетов 227,6 

01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 227,6 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 691,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов  -4 691,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов -4 691,4 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

-4 691,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 919,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов  4 919,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов 4 919,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

4 919,0 

       

      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования. 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                            Л.Н.Старикова 

 

         Приложение 7 

         к решению Совета Преображенского 

         муниципального образования 

          Пугачевского муниципального района  

         Саратовской области 

         «О бюджете Преображенского 

         муниципального образования на 2014 год» 


